
CUP I74C22000020001
All’Albo

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto assunzione incarico Dirigente Scolastico per Direzione e Coordinamento
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-200 “Studenti in forma”
CUP: I74C22000020001
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l’accoglienza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 dell’Assessore all’Istruzione e alla

Formazione Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia;
VISTI i Regolamenti Europei n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2A- “Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;



VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

VISTA la candidatura n. 1078686 del Progetto “Studenti in forma” inoltrata all’Autorità di
Gestione (prot. 17091 del 24/05/2022);

VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente Direzione
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto “Studenti in forma” codice
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-200 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo
pari a € 13.996,80;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative al Progetto “Studenti in forma” (Collegio dei
docenti delibera n. 28/2022 del 29/06/2022 e Consiglio di Istituto delibera n. 21/2022 del
12/07/2022);

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n. 23/2022 del Consiglio di Istituto del 12/07/2022;
VISTA l’azione di informazione, disseminazione e pubblicità del suddetto Progetto (prot. n. 21815

del 25/07/2022);
VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR Sicilia di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti

scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 (prot. n. 7292 del 09/07/2021);

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

DECRETA

Art. 1 Incarico
Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-200 “Studenti in forma”, che prevede i seguenti moduli formativi:

TITOLO MODULO ORE

MODULO 1
Ripartiamo con la vela 30

MODULO 2
Tennis per tutti 30

MODULO 3
Meliteatro 30



Art. 2 Compenso
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia € 995,25 lordo stato corrispondenti a
n. 5 giornate di lavoro, pari a € 150,00 lordo dipendente (199,05 lordo stato) riferito a giornata
calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2
Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”.

Art. 3 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di nomina.

Art. 4 Privacy
I dati forniti verranno trattati esclusivamente a fini amministrativi e contabili ai sensi degli artt. 13 e
14 Regolamento UE  679/2016 (cosiddetto GDPR).
Il Titolare del trattamento dati è il Liceo Classico Internazionale Statale “Giovanni Meli”, Via S.
Aldisio, 2 Palermo - Email: papc030004@istruzione.it - PEC papc030004@pec.istruzione.it.
Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è il dott. Mario Grimaldi raggiungibile al seguente
indirizzo mail: dpo.grimaldi@gmail.com.

Palermo, 25/07/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Cinzia Citarrella

(documento firmato digitalmente)

mailto:papc030004@istruzione.it
mailto:papc030004@pec.istruzione.it
mailto:mario.grimaldi@gmail.com

		2022-07-25T14:15:51+0200
	Cinzia Citarrella




